III<sup>13</sup>.

## QUOD IUSSU.

1 *ULPIANUS libro vicensimo nono ad edictum* Merito ex iussu domini in solidum adversus eum iudicium datur, nam quodammodo cum eo contractitur qui iubet. Iussu<sup>14</sup> autem accipiendum est, sive testato quis sive per epistolam sive verbis aut per nuntium sive specialiter in uno contractu iusserit sive generaliter: et ideo et si sic contestatus sit: 'Quod voles cum Stichus servo meo negotium gere<sup>15</sup> periculo meo', videtur ad omnia iussisse, nisi certa lex aliquid pro<sup>2</sup> hibet. Sed ego quaero, an revocare hoc iussum antequam credatur possit: et puto posse, quemadmodum si mandasset et postea ante contractum contraria voluntate mandatum revocasset et me certior<sup>3</sup> rasset. Sed et si mandaverit pater dominusve, videtur iussisse. Sed et si servi chirographo sub<sup>4</sup> scripserit dominus, tenetur quod iussu. Quid ergo si fideiusserit pro servo? ait Marcellus non teneri quod iussu: quasi extraneus enim intervenit: neque

(1) iuliani F<sup>2</sup> (2) quod Brenem. (3) solvit F<sup>2</sup>  
 (4) perdiderat F<sup>1</sup> (5) verteretur Hal. (6) esse F<sup>1</sup>  
 (7) = l. 21 h. t. (8) ab F<sup>1</sup> (9) etsi scr. (10) actu F<sup>1</sup>

(11) = l. 20 h. t. (12) credita esset F<sup>2</sup>  
 (13) Sab. 1.1.3; Ed. 4. 5. — Bas. 18, s. — Cf. Cod. 4, 26  
 (14) ius suum F<sup>2</sup> (15) sic dett. cum B: gerere FS

hoc dicit ideo, quod tenetur ex causa fideiussionis, sed quia aliud est iubere, aliud fideiubere<sup>1</sup>: denique idem scribit, etsi inutiliter fideiusserit, tamen eum non obligari quasi iusserit, quae sententia verior est. 6 Si ratum habuerit quis quod servus eius gesserit 7 vel filius, quod iussu actio in eos datur. Si pupillus dominus iusserit, utique non tenetur, nisi tutore auctore iussit. Si iussu fructuarii erit cum servo contractum, item eius cui bona fide<sup>2</sup> servit, Marcellus putat quod iussu dandam in eos actionem: 9 quam sententiam et ego probo. Si curatore adulescentis vel furiosi vel prodigi iubente cum servo contractum sit, putat Labeo dandam quod iussu actionem in eos quorum servus fuerit: idem et in vero procuratore. sed si procurator verus non sit, in ipsum potius dandam actionem idem Labeo ait.

2 PAULUS libro trigesimo ad edictum Si tutoris iussu servo pupilli creditum sit, puto, si ex utilitate pupilli fuerit creditum, in pupillum esse dandam 1 actionem 'quod iussit tutor'. Si iussu domini ancillae vel iussu patris filiae creditum sit, danda est

2 in eos quod iussu actio. Si iussu meo cum alieno servo contractum fuerit eumque postea redemero, quod iussu non tenebor, ne actio, quae ab initio inutilis fuerit, eventu confirmetur.